
 

 

Bestyrelsens beretning for 2025 
 
Tennisåret 2025 var et ”sædvanligt” år. Det er heldigvis godt, for det betyder høj aktivitet på og 
omkring banerne og det bidrager til at gøre ATK til en levende klub. Helt centralt for at drive klubben 
og gennemføre de forskellige aktiviteter er det frivillige arbejde. Her er der mange som giver et nap 
med som holdkaptajner, arbejde i udvalg, hjælpe med IT osv - og ikke mindst vores sekretariat. Tusind 
tak til alle der tager en fantastisk tørn for at fællesskabet udvikler sig og består !  
 
I fastholdelsen af ATK som levende klub står også cafeen. I 2025 gennemførte vi en 
spørgeskemaundersøgelse omkring ønsker til cafeen. Baseret på de godt 50 tilbagemeldinger står det 
klart, at cafeen er et aktiv vi skal tage vare på – og på det opfølgende klubmøde i september blev der 
givet gode input til forbedringer. Bestyrelsen har endvidere indhentet inspiration til hvorledes man kan 
drive cafeen fra andre klubber i København. Driften af cafeen er imidlertid besværliggjort af, at den 
fungerer i kommunens lokaler med de restriktioner, som dette indebærer og som afholder os fra at 
udvikle cafeen, som vi finder bedst. Bestyrelsen besluttede derfor at igangsætte arbejde med 
kommunen, for at ATK kan få bedre kontrol over cafeen og dermed muliggøre at vi investerer i lokaler, 
køkken osv. Arbejdet er gået i gang, men det vil tage tid og resultatet er fortsat uklart. Den 
eksisterende forpagtningsaftale er blevet forlænget – det giver ro til det arbejde og sikrer at cafeen 
kører videre.   
 
På vores anlæg har vi været udfordret på specielt vores padelbaner, hvor kvaliteten ikke har levet op 
til det forventede. I oktober blev de udbedret og vi ser nu frem til en god sæson for vores padel-
aktiviteter. I 2026 vil vi lade aktiviteterne udvikle sig – og vi opfordrer til, at man henvender sig hvis 
man ønsker specielle aktiviteter, etablering af hold osv. Disse aktiviteter vil blive løftet som alle andre i 
klubben, dvs. baseret på frivilligt arbejde. Vi overvejer pt om vi skal udvide bestyrelsen med en ”padel-
repræsentant”, som kan være med til at løfte padel-aktiviteterne. Det skal i parentes bemærkes, at 
Dansk Tennis Forbund ikke længere har padel-aktiviteter – disse varetages nu alene af Dansk Padel 
Forbund.    
 
På vores tennisbaner har vi fortsat stor glæde af vores banemand, Claus. Han fortsætter også i 2026. 
Vi har ansøgt kommunen om at få ændret lyset på bane 9 & 10 til lysstandere. Det eksisterende lys på 
hegnet generer vores naboer – så vi skal satse på en anden løsning. Der har været positiv 
tilbagemelding fra kommunen – så vi håber at dette er på plads inden efteråret 2026.   
 
Vedr hallen, så meldte kommunen en ny ”afgift” ud på baneleje. Der er imidlertid rejst usikkerhed om 
den er i overensstemmelse med lovgivningen, så her må vi afvente. Hallens indvendige drift påhviler 
ATK, mens kommunen står for det udvendige, f.eks. fjernelse af graffiti og lys på pladsen. Udover 
rengøringen, er det John Erik som står for de løbende tilpasninger i hallen. Brugen af hallen er fortsat 
på meget højt niveau og der er mange dage, hvor alle løse baner er booket mellem kl. 08 og 23. Vi 
fastholder princippet om at friholde en række baner til ”løse” bookinger, f.eks. lørdag eftermiddage 
(hvis der ikke er holdkamp). Vi har fortsat god respons på dette og den mulighed det giver for at spille 
mere ad hoc. Og så skal vi minde om, at bane 9 og 10 også kan bruges når vejret er til det. 
 
Tennis er kernen i ATK – og aktiviteterne afspejler dette. 2025 blev et rigtig godt år for tennis i ATK. 
Man kan læse meget mere om de enkelte resultater i bladet, men det er værd at fremhæve, at vores 
bedste damehold spiller i landets bedste række, hvor de pt ligger nummer 6 og dermed over 



 

 

nedrykningsstregen. Vores andre elitehold ligger også fint placeret i DTF-holdturneringen. Vores hold 
– og de mange holdaktive – er afgørende for livet i ATK. Aktiviteterne skaber liv i klubben – og det 
gælder uanset om der er tale om elite, junior, veteran eller motionist. Det er derfor vigtigt for ATK at 
fastholde relativt mange hold i diverse turneringer. Enkelte hold går endog hele vejen – og vores +60 
veteranhold vandt DM i starten af september, mens vores +50 hold måtte se sig slået i DM finalen. 
Stort tillykke til begge hold !  
 
Der er mange aktiviteter i ATK. De mange aktiviteter kræver at vi løbende overvejer hvorledes vi bedst 
”bemander os”. I 2025 besluttede vi at styrke ATK’s træner set-up yderligere – og vores Juniorchef og 
træner Nikolaj, er nu ansat på fuldtid. Vores juniorafdeling står stærkt med brede aktiviteter – og vi har 
nu ca 275 juniormedlemmer. Afdelingen oplever i disse år en ekstra stor søgning og er blevet 
udbygget fra knap til 200, hvilket har betydet, at vi fortsat må begrænse antallet af nye medlemmer, da 
vi ikke kan tilbyde dem træning, da vores anlæg er begrænset og andre medlemmer også skal have 
rimelig adgang til at spille. Dermed er ATK i samme situation, som mange andre sportsgrene i 
Hovedstaden – der er ikke tilstrækkelige sportsfaciliteter til de unge.  
 
Økonomisk kommer vi fornuftigt ud af 2025 med et lille overskud på driften. Dette bruges til at 
opbygge en ny reserve, da den tidligere er blevet disponeret til nye padelbaner. Vi forventer at 
fastholde vores nuværende aktivitetsniveau i 2026. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent for 2026.  
 

Afslutningsvis skal nævnes, at vi på generalforsamlingen igen i år vil uddele prisen som ”årets ATK’er” 
– en pris til en (eller flere) ATK’ere som på særlig vis har ydet en stor indsats for klubben.  
 
Vi glæder os til godt vejr, tennis og samvær i ATK i 2026 😊 
Af formand Peter Biltoft-Jensen 
 


